
Ministero dell’Istruzione e del merito
Istituto Superiore “Lorenzo LOTTO”

Via dell’Albarotto, 23    –    24069  Trescore Balneario (BG)        Codice Fiscale:
95021050166

Telefono: 035.944.782 - 035.944.680        Fax: 035.944.220        Sito web: islotto.edu.it
e-mail: bgis01400v@istruzione.it        posta certificata: bgis01400v@pec.istruzione.it

GRADUATORIA DEFINITIVA
 per selezione personale formatore/tutor inerente “Rete di scopo per la formazione e

l’addestramento del personale A.S. 2023– 2024”

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

Scolastiche e precisamente artt. 7 e 14;

VISTO il D.I. n 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali

             sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/2001

VISTO

VISTE

Il Regolamento riguardante il conferimento di incarichi di esperti approvato dal Consiglio
di Istituto con deliberazione n. 91 del 26/09/2017;          

    

le istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali – quaderno n. 3 miur novembre 2020

VISTO L’accordo di rete di scopo per la formazione e l’addestramento laboratoriale del personale
della provincia di Bergamo;

CONSIDERATA la propria determina prot. n° 10855/VII.5 del 25/09/2023;

VISTO       l’avviso del 28/09/2023 con Prot. N. 11166/VII.5

VISTO       Che questa istituzione scolastica intende conferire per l’anno scolastico 

      2023/2024, gli incarichi di FORMAZIONE LABORATORIALE per la formazione

      per le sotto-indicate tematiche: Posizione assicurativa individuale; 

● Cenni sistemi pensionistico retributivo, misto e contributivo; 

● Procedure collocamento a riposo del personale; 

● Casse previdenziali;   

● Utilizzo Passweb; 

● Denunce mensili analitiche;

● Computi, riscatti e ricongiunzioni.

VISTO       il verbale del 13/10/2023 con Prot.  n. 12253/VII.5 stilato dalla   
      Commissione   Nominata con  prot. n. 12248/VII.5 del 13/10/2023;

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. Curvatura Design – Servizi per la sanità e l’assistenza sociale
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio) 

BGIS01400V - AB9713E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012829 - 21/10/2023 - VII.5 - U



IS Lorenzo Lotto – Trescore Balneario

VISTO il proprio decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie prot. 12254 del  
13/10/2023 e considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato 
presentato alcun ricorso
                                                       DISPONE

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della 
seguente graduatoria definitiva:

            FORMATORI:

N.ro 
d’ordine

Nominativo Punti

1 MARCATO 
FRANCESCO

60

           TUTOR:

N.ro 
d’ordine

Nominativo Punti

1 

a pari 
punteggio 
ed 
elencati in
ordine 
alfabetico

COLOMBI 
GLORIA

DI DONATO 
LUCIA

MOIOLI 
MARIA CARLA

PARIS 
GABRIELLA

SAVINO NOTA

TONGHINI 
FLAVIA

60

2

a pari 
punteggio 
ed 
elencati in
ordine 
alfabetico

CANALI 
ENRICA

FORTUNATO 
MARIA TERESA

40

   Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio, 
   ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60
   e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima.

F.to digitalmente da
 Il Dirigente Scolastico

                                              Dott.ssa Laura Ferretti
                                               

Istituto Professionale: Servizi Commerciali - Serv. Comm. Curvatura Design – Servizi per la sanità e l’assistenza sociale
Istituto Tecnico Economico: AFM, SIA e RIM  Istituto Tecnico Tecnologico (Costruzioni, Ambiente e Territorio) 


	l’avviso del 28/09/2023 con Prot. N. 11166/VII.5

